
固定資産税の特例措置について ほか 
Public Relations Newsletter MIHARAH19 (2007) 5.1   

住
宅
の
バ
リ
ア
フ
リ
ー 

改
修
に
か
か
る 

固
定
資
産
税
の 

特
例
措
置
に
つ
い
て 

  

対
象
改
修
工
事 

① 

廊
下
の
拡
幅
　
② 

階
段
の
勾
配
緩
和

③ 

浴
室
の
改
良
　
④ 

ト
イ
レ
の
改
良

⑤ 

手
す
り
の
取
り
付
け
　
⑥ 

床
の
段

差
解
消
　
⑦ 

引
き
戸
へ
の
取
り
替
え
　

⑧ 

床
の
滑
り
止
め
化 

※
平
成
１９
年
４
月
１
日
か
ら
平
成
２２
年
３

月
３１
日
ま
で
の
間
に
完
成
し
た
も
の
に
限

り
ま
す
。 

申
し
込
み
・
問
い
合
わ
せ
　
改
修
工
事
後
、

３
か
月
以
内
に
資
産
税
課
（
1
０
８
４

８

６
０
３
２
5
０
８
４
８

６
１
３

２
）へ
 

  

要
件
　 

次
の
い
ず
れ
か
の
人
が
居
住
す
る
既
存
の
住
宅

（
賃
貸
住
宅
を
除
く
） 

① 

６５
歳
以
上
の
人
　 

② 

要
介
護
認
定
ま
た
は
要
支
援
認
定
を

受
け
た
人
　 

③ 

障
害
の
あ
る
人
（
市
民
税
の
障
害
者

控
除
の
適
用
を
受
け
る
こ
と
の
で
き

る
人
） 

　
障
害
の
程
度

や
軽
自
動
車
の

所
有
（
使
用
）

者
・
運
転
者
、

使
用
目
的
な
ど

に
つ
い
て
、
一
定
の
要
件
を
満
た
せ
ば
申
請

に
よ
り
減
免
さ
れ
ま
す
。 

申
請
期
間
　
２５
日
（
金
）
ま
で 

申
請
場
所
　
市
民
税
課
（
市
役
所
本
庁
２

階
）
、
ま
た
は
各
支
所
の
住
民
生
活
課 

用
意
す
る
物
　
身
体
障
害
者
手
帳
・
精
神

障
害
者
保
健
福
祉
手
帳
・
戦
傷
病
者
手

帳
・
療
育
手
帳
の
い
ず
れ
か
、
自
動
車

検
査
証
、
運
転
免
許
証
、
印
鑑
、
平
成

１９
年
度
軽
自
動
車
税
納
税
通
知
書 

※
す
で
に
、
減
免
を
受
け
て
い
る
車
で
、

減
免
理
由
に
変
更
の
な
い
場
合
は
、
納
税

通
知
書
は
送
付
し
ま
せ
ん
の
で
、
申
請
す

る
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。 

※
自
動
車
税
と
軽
自
動
車
税
の
両
方
で
減

免
を
受
け
る
こ
と
は
で
き
ま
せ
ん
。 

問
い
合
わ
せ
先
　
軽
自
動
車
税
＝
市
民
税

課
（
1
０
８
４
８

６
０
３
０
5
０
８

４
８

６
１
３
２
）
▼
自
動
車
税
お
よ

び
自
動
車
取
得
税
＝
尾
三
地
域
事
務
所

税
務
局
（
1
０
８
４
８

２
０
１
１
） 

公
共
下
水
道
の
 

事
業
認
可
区
域
が
 

広
が
り
ま
す
 

　
現
在
の
認
可
区
域
（
約
１，
３
４

６
ヘ
ク
タ
ー
ル
）
に
、
宮
浦
一
丁

目
の
全
部
と
、
西
町
二
丁
目
、
本

町
二
・
三
丁
目
、
中
之
町
一
丁
目
、

城
町
三
丁
目
、
和
田
一
〜
三
丁
目
、

宮
浦
二
・
四･

六
丁
目
、
小
泉
町
、

本
郷
町
船
木
・
下
北
方
・
上
北
方
・

南
方
の
そ
れ
ぞ
れ
一
部
区
域
（
約

１
７
９
ヘ
ク
タ
ー
ル
）
を
追
加
し

ま
す
。 

　
公
共
下
水
道
の
事
業
認
可
区
域

と
は
、
お
お
む
ね
５
〜
７
年
以
内

を
目
標
に
下
水
道
の
整
備
に
着
手

す
る
区
域
で
す
。
事
業
認
可
区
域

に
追
加
さ
れ
る
と
、
こ
れ
ま
で
受

け
て
い
た
小
型
浄
化
槽
設
置
整
備

事
業
補
助
が
受
け
ら
れ
な
く
な
り

ま
す
。 

 

　
な
お
、
工
事
に
あ
た
っ
て
は
、

説
明
会
な
ど
で
お
知
ら
せ
し
ま
す
。 

問
い
合
わ
せ
先
　
下
水
道
課
（
1

０
８
４
８

６
１
２
４
5
０
８

４
８

６
０
５
７
） 

 

 

8

軽
自
動
車
税
の
減
免 


